2023年５月 11日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長 香田 哲朗

（コード番号 ３９３２ 東証プライム）

問合せ先 ＣＦＯ     米島 慶一

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

2023年３月期連結業績の前年同期実績との差異に関するお知らせ

2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の当社連結業績の前年同期実績との差異につ

きまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期の連結業績と前年同期実績との差異

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前年同期実績（A）

（2022 年３月期）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

26,273 7,448 7,867 5,193 381.62

今回発表業績（B）

（2023 年３月期）
24,336 5,700 5,207 1,342 98.97

増減額（B―A） △1,936 △1,748 △2,660 △3,851 △282.65

増減率（％） △7.4 △23.5 △33.8 △74.2 △74.1

２．前期実績との差異理由

当社グループのゲーム事業において、既存タイトルについてはゲーム外イベントとの連動企画が

盛況で、特に海外版タイトルが好調で海外売上高は過去最高となったものの、「UNI’S ON AIR」の運

営サービス移管や、2022 年３月期に計上したスポット収入の影響により、ゲーム事業としては前期

比で減収となった結果、当期（2023 年３月期）連結売上高につきましては、前期連結実績（2022 年

３月期）と比較して減収となりました。

また、連結営業利益及び連結経常利益につきましては、連結売上高の減収による影響に加え、ゲ

ーム事業の新規開発及びコミック事業への成長投資の影響により、前期連結実績と比較して減益と

なりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、連結営業利益及び連結経常利益の減益による

影響に加え、投資有価証券評価損等があったため、前期連結実績と比較して減益となりました。

以 上